(
PROTOCOLO Nº: 05802/2013     DATA: 24/05/2013     HORA: 11:25     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 00613/2013

Requer Informações sobre a falta de material escolar.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que fomos procurados por pais de alunos das escolas municipais alegando que as mesmas estão sem cola e borracha para oferecer aos alunos.

                      REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Procede esta informação?
2- Qual providência esta sendo tomada para solucionar este problema?
3- Em quanto tempo essa situação será normalizada?
4- Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de maio de 2013.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”
-Vereador- Vice Presidente-

image1.jpeg